
UCHWAŁA NR XIX/267/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie wniosku osoby fizycznej z dnia 11 września 2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 oraz art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z § 31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego 
uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Cieszyna, § 2 uchwały nr XLIX/531/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 25 października 
2018 r. w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych 
wymogów jakim muszą odpowiadać składane projekty oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2, art. 238 w związku 
z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić wniosku osoby fizycznej z dnia 11 września 2025 r. w sprawie wprowadzenia 
zmiany w uchwale o zmianie uchwały nr XI/134/25 z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie zmiany 
uchwały nr LI/608/23 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie wprowadzenia na 
terenie Miasta Cieszyna opłaty targowej, określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad 
jej ustalania i poboru. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: A5241631-BD78-471F-B14E-20A8577BDF28. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/267/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 października 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 11 września 2025 r. osoba fizyczna złożyła wniosek, w którym wniosła o to, aby 
w uchwale nr XI/134/25 z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie zmiany uchwały nr LI/608/23 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 30 marca 2023  roku w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Cieszyna 
opłaty targowej, określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad jej ustalania i poboru 
wprowadzić zróżnicowane stawki na artykuły spożywcze, przetworzone, nieprzetworzone 
i przemysłowe, tak jak to ma miejsce w opłatach targowych. Powołuje się przy tym na uchwałę 
LI/608/23 z dnia 30 marca 2023 roku, w której opłaty rezerwacyjne na targowiskach miejskich 
w Cieszynie są zróżnicowane dla artykułów spożywczych przetworzonych i nieprzetworzonych, zaś 
w uchwale nr XI/134/25 zmieniono paragraf 2 poprzez dodanie pkt 10, który otrzymał brzmienie „na 
pozostałych nieruchomościach na terenie miasta Cieszyna 30 zł”. 

Odnośnie wniosku stanowisko zajął Burmistrz Miasta Cieszyna w piśmie z dnia 1 października 
2025 r., w którym wskazano, że to do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy wprowadzenie na 
terenie gminy opłaty targowej oraz określenie zasad jej poboru, wysokości stawek i ewentualnie ich 
zwolnień. 

Wprowadzenie opłaty na pozostałych nieruchomościach na terenie miasta Cieszyna, w wysokości 
30 zł miało na celu uregulowanie handlu w miejscach niewyznaczonych oraz przeciwdziałanie 
uchylaniu się od obowiązku jej uiszczania. Propozycja dotycząca zróżnicowania stawki dla artykułów 
rolno-spożywczych przetworzonych, nieprzetworzonych i przemysłowych zostanie zweryfikowana w IV 
kwartale br. Zatem ostateczna analiza zasadności ich wdrożenia będzie możliwa w późniejszym 
terminie, tym bardziej, iż wszystkie cenniki dot. Obowiązujących w mieście opłat zostanie podane 
szczegółowej analizie. 

Wskazać trzeba, że kwestie objęte wnioskiem regulowane są uchwałą podejmowaną przez organ 
stanowiący gminy na podstawie upoważnienia ustawowego. 

Zgodnie zaś z art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym grupa mieszkańców 
gminy posiadających czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego może wystąpić z obywatelską 
inicjatywą uchwałodawczą. Stosownie do delegacji zawartej w art. 41a ustawy o samorządzie 
gminnym rada gminy posiada legitymację do określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 
obywatelskich. 

Zamknięty katalog podmiotów, którym przysługuje inicjatywa uchwałodawcza zawarty jest w § 
31 ust. 2 Statutu Miasta Cieszyna przyjętego uchwałą nr XLIX/530/18 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
25 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna zgodnie z którym  inicjatywa 
uchwałodawcza przysługuje: 

1) Burmistrzowi, 
2) komisjom,  
3) klubom radnych, 
4) grupie co najmniej 3 radnych, 
5) mieszkańcom Cieszyna posiadającym czynne prawo wyborcze do Rady w liczbie co najmniej 300, na 

zasadach określonych w odrębnej uchwale. 
Uchwałą nr XLIX/531/18 z dnia 25 października 2018 r.  Rada Miejska Cieszyna określiła 

szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw 

Id: A5241631-BD78-471F-B14E-20A8577BDF28. Podpisany Strona 1



uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty. Zgodnie z §2 przedmiotowej uchwały 
z inicjatywą uchwałodawczą może wystąpić co najmniej 300 mieszkańców Cieszyna.  Jedna osoba 
nie posiada legitymacji do złożenia wniosku w sprawie podjęcia przez Radę Miejską uchwały, 
także w zakresie dokonywania zmian w już obowiązujących uchwałach. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Cieszyna na posiedzeniu w dniu 
22 października 2025 r. wskazała, że z podanych wyżej względów nie można uwzględnić wniosku 
osoby fizycznej, bowiem stanowiłoby to obejście przepisów o inicjatywnie uchwałodawczej 
mieszkańców. Z kolei, jeśli Burmistrz Miasta Cieszyna, po dokonaniu odpowiedniej analizy 
stawek opłaty targowej, stwierdzi, że należy wprowadzić jakiekolwiek zmiany w tym zakresie, 
skieruje stosowny projekt uchwały. 

W tym stanie rzeczy wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. 
W przypadku gdy wniosek, w wyniku jej rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania wnioskodawcy. 

Id: A5241631-BD78-471F-B14E-20A8577BDF28. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX/267/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1




